
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2477 del 29/11/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2477 del 29/11/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 983 del 29/11/2021 
PROPOSTA N. 3080 del 29/11/2021 

 
OGGETTO: Aggiudicazione appalto servizio di assistenza tecnica informatica. CIG 8854726F0A 

 

Visto il decreto Sindacale n. 6 del 3.5.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

Dirigente della Ripartizione 4; 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della Ripartizione 4; 

 Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 “Approvazione programma triennale dei lavori 

pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 “DUP - SeS 2021-2023/ SeO 2021-2023”; 

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 

2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”; 

- la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante: “Adozione seconda variazione al 

programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 recante: “Adozione terza variazione al programma 

triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di C.C. N. 58 del 30/07/2021 di Adozione modifiche e integraz. alla deliberazione 

di G.C. n.124 del 03/06/2021 di adozione 3^ variaz.ne al programma triennale delle opere 

pubbliche 2021/ e relativo elenco annuale 2021- proposta aggiorn. DUP 2021/2023; 

- la deliberazione di C.C. n. 45 del 21/06/2021 recante: “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2020”; 

- la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 recante: "Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. 

n. 267/2000"; 

- la deliberazione di G.C. n. 198 del 09/09/2021 ad oggetto “variazione d'urgenza al bilancio di 

previsione 2021/2023 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000." 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

Richiamata la propria Determina R.G. n. 1937 del 29.7.2021 con cui è stata indetta gara per 

l'appalto biennale, mediante convenzionamento di cui all’art. 5 della legge 08/11/1991, del servizio di 

assistenza tecnica informatica a mezzo procedura negoziata con RDO su MEPA da tenersi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. a) dello stesso decreto, 

previo espletamento di indagine di mercato, approvando contestualmente lo schema di avviso di indagine 

di mercato, il capitolato speciale d’appalto, la relazione e il quadro economico, il computo preventivo, 

nonché il Duvri; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2477 del 29/11/2021 

Evidenziato che, a seguito dell’espletamento dell’indagine di mercato, non essendo pervenute 

manifestazioni di interesse utilmente formulate, con determina R.G. 1943 del 24/9/2021, si è provveduto 

ad indire nuova indagine di mercato; 

Dato atto che il secondo avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dal 5.10.2021 al 20.10.2021; 

Osservato che, all’esito dello svolgimento della fase preselettiva, con determina RG 2253 del 

2.11.2021 è stato approvato il disciplinare di gara e l’elenco degli operatori da invitare a gara, costituito 

dall’ unico operatore “Coop. Satic a r.l.” stante le risultanze del verbale di prequalifica in data 

25.10.2021; 

Precisato che in data 4.11.2021 è stata compilata apposita RDO su Mepa assegnando come termine 

ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 19.11.2021 ore 12:00; 

Fatto constare che il disciplinare di gara prevedeva lo svolgimento della prima seduta pubblica di 

esame della documentazione amministrativa per il giorno 19.11.2021, ore 13,00; 

Visto l’art. 76 comma 2-bis del Codice, nel testo modificato dal D.L. 32/2019, che stabilisce “Nei 

termini stabiliti al co. 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti …. del provvedimento che determina le 

esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della verifica della 

documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali…”; 

Richiamate le Linee guida Anac n. 3, in particolare il punto 5.2 “Verifica della documentazione 

amministrativa da parte del RUP”; 

Visto l’art. 29 D. Lgs. 50/2016, nel testo modificato dall’art. 1, comma 20, lettera d), della legge n. 

55 del 2019; 

Fatto presente che con nota prot. n. 47959 del 19.11.2021 è stato trasmesso al sottoscritto, per la 

presa d’atto delle decisioni adottate, il verbale della seduta di gara in cui si è provveduto all’esame della 

documentazione amministrativa prodotta dal concorrente alla stessa; 

Visto il suddetto verbale e osservato che dalle risultanze dello stesso è stata disposta l’ammissione 

alle successive fasi di gara del concorrente “Coop. Satic a r.l.”; 

Richiamata la determinazione N. 2419 del 23/11/2021 con la quale si è preso atto delle risultanze di 

detto verbale;  

Richiamate le determinazioni n. 2420 del 23/11/2021 e 2431 del 24.11.2021 con le quali si è 

provveduto alla nomina della commissione giudicatrice; 

Evidenziato che con nota prot. n. 48949 del 26.11.2021 la Centrale unica di committenza ha 

trasmesso i verbali della Commissione giudicatrice da cui risulta che è stata proposta l'aggiudicazione in 

favore di “Coop. Satic a r.l.”; 

Considerata la regolarità delle operazioni di gara svolte per l’affidamento del servizio in oggetto in 
favore dell’operatore economico suddetto; 
  

 
D E T E R M I N A 

 
 Per quanto rappresentato e motivato in premessa, da ritenersi parte integrante di questo 

dispositivo : 
 

1. Di approvare i verbali della gara in oggetto, agli atti, trasmessi dalla Centrale Unica di 
Committenza con nota prot. n. 48949 del 26.21.2021; 
 

2. Di aggiudicare l’appalto in oggetto a “Coop. Satic a r.l.”, con sede in Sulmona (AQ), P.I. 
01698860663, che ha offerto per il servizio di assistenza tecnica informatica, di durata 

biennale, un ribasso dell’1,00% 
 

3. Di dare, altresì, atto che quindi il corrispettivo dell’appalto è di euro € 207.921,00 (inclusi 
gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di euro 2.100,00) oltre iva 22%; 

 
4. Di far constare che l’impegno di spesa relativo all’importo sopra riportato, è già stato 

assunto con la Determinazione a contrarre n. 1937 del 29.7.2021; 
 

5. Di precisare che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace nei confronti della 
ditta aggiudicataria dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti da effettuarsi con il 
supporto del Servizio Gare e Contratti a cui il presente atto è trasmesso anche per i 
connessi e consequenziali adempimenti; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2477 del 29/11/2021 

6. Di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo 

al sottoscritto Dirigente ed al Responsabile di procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento 
Integrativo del Comune di Sulmona.  

 
7.  Di provvedere alla pubblicità delle informazioni ex art. 1 commi 16 lettera b) e 32 della L. 

190/2012, nonché ex art. 23 D. Lgs. 33/2013, nelle apposite sezioni del sito internet 
istituzionale.   

 

 

 

il Responsabile del Procedimento 

ing. Alessio Caputo       

   

                   IL DIRIGENTE     

                                   Ing. Franco Raulli  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3080 del 29/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 29/11/2021. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3417 

Il 29/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2477 del 29/11/2021 con oggetto: 

Aggiudicazione appalto servizio di assistenza tecnica informatica. CIG 8854726F0A 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 29/11/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


